RESULTADO DA ANÁLISE DOS LAUDOS MÉDICOS (PCD) PELA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

Em atenção ao disposto no Edital n.º 01, de 24 de março de 2023, Extrato de Edital

publicado no DODF Nº 062, de 30 de março de 2023, disponíveis na íntegra no site da

FEPECS, no endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-

seletivo-em-andamento/em-andamento, a BANCA EXAMINADORA designada,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOS LAUDOS MÉDICOS

(PcD) PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO do Processo Seletivo ATRAVÉS DE

SORTEIO PÚBLICO – 1ª Etapa e Avaliação Teórica – 2ª Etapa - Seleção 2023, para

os cursos de Educação Profissional de Nível Médio, na modalidade subsequente,

Área da Saúde: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL na forma do Anexo Único.

1. A relação dos candidatos, no ANEXO ÚNICO, está ordenada por curso técnico,

nome do candidato, número de inscrição, CPF, análise do laudo, observação,
resultado do recurso e data.

ANEXO ÚNICO

CURSO TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - PcD

CANDIDATO: KARINA MARCIA ARAÚJO

Nº DE INSCRIÇÃO: 1 CPF: 046.047.791-98

ANÁLISE DO LAUDO:

Conforme item 4.3 do Edital ETESB N° 01/2023, DE 24 DE MARÇO DE 2023, a que  se
refere esse concurso:

4.3. O laudo médico dos candidatos PcD será analisado pela Comissão de Avaliação
de acordo com item 5.

A Comissão entende que, de acordo com o laudo apresentado, não há empecilhos para
que a canditada ingresse no curso de EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO,
NA MODALIDADE SUBSEQUENTE, ÁREA DE SAÚDE : TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL.

Assim sendo, consideramos Karina Marcia Araújo apta a dar continuidade as
etapas seguintes do processo seletivo.

OBSERVAÇÃO:

Considerando o deferimento do pleito, ressalta-se a obrigatoriedade
de atendimento as necessidades da candidata no que tange à
realização de provas  teóricas, etapa prevista no certame em referência.

RESULTADO: ( X ) DEFERIDO (   ) INDEFERIDO

BRASÍLIA, 12 de junho de 2023.

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Técnica de Saúde de Brasília

CURSO TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - PcD

CANDIDATO: MARINA FERREIRA CARDOSO

Nº DE INSCRIÇÃO: 2 CPF: 190.856.217-88

ANÁLISE DO LAUDO:

Conforme item 4.3 do Edital ETESB N° 01/2023, DE 24 DE MARÇO DE 2023, a que
ser refere esse concurso:

4.3. O laudo médico dos candidatos PcD será analisado pela Comissão de Avaliação
de acordo  com item 5.

A Comissão entende que, de acordo com o laudo apresentado, não há empecilhos para
que a canditada ingresse no curso DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL
MÉDIO, NA MODALIDADE SUBSEQUENTE, ÁREA DE SAÚDE : TÉCNICO EM SAÚDE
BUCAL.

Assim sendo, consideramos Marina Ferreira Cardoso apta a dar continuidade as etapas
seguintes do processo seletivo.

OBSERVAÇÃO:

RESULTADO: ( X ) DEFERIDO  (  ) INDEFERIDO

BRASÍLIA, 05 de junho de 2023.